(A jaszoi konventnek 1416-ki atiratabol, mint alabb

II. sz.a.)

A jaszoi konventnek az I sz. a. okmadnyt tartalmazo hiteles
dtirata. 1416.

Nos Nicolaus Prepositus et Conuentus Monasterij Beall
Johannis Baptiste de Jazovv, memorie commendamus signi-
ficantes tenore presencium quibus expedit vniuersis; quod ad
nostram  personaliter accedendo presenciam viri prouidi et
circumspecti, Ladislaus Kukelbrecht Judex, et Johannes He-
benstreit, et Magister Franciscus Notarius, Jurati Ciues Ciui-
tatis Cassouiensis, in eorum, nec non tocius Communitatis Ci-
vitatis eiusdem personis, exkibuerunt nobis litteras  Serenis-
simi Principis domini nostri, domini Sigismundi Dei gracia
Incliti Romanorum Regis Semper Augusti, ac Hungarie etc.
Regis, in sermone Tewtonieali, et quantum nobis in Hungari-
cali exposicione de tenore eiusdem patuit, super candidacione
seu dealbacione  vniuersarum peciarum  parchnnorum, sindo-
num, lintheaminum et consimilium Regia prerogatiua et gra-
dose datas, sub eiusdemque Excellencie secreto sigillo priui-
legialiter et pendenti confectas et emanatas; potentes nos
cum instancia, vt earundem tenorem in transsumpto littera-
rum nostrarum patencium ipsis ad cautelam daré et conce-
deré¢ dignaremur. Quarum tenor talis est:

Wir  Sigismund stb. (kovetkezik  Zsigmond  kiralynak
1411-ki kivaltsag- és szabalylevele, mint fentebb I. sz. a.)

Nos itaque 1iustis peticionibus prenominatorum  Judiéis
et Juratorum Ciuitatis de prenominata Cassouia, in eorum,
nec non aliorum quorum supra personis nobis porrectis annu-
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entea, predictas litteraa prefati domininostri Regia priuilegia-
les, preseutibua nostris litteris patentibus de verbo ad ver-
bum transscribi et transsumpmi faciendo, ipsia ad cautelam
prenotatam  duxiraua concedendas. Datum feria quarta proxi-
ma post festum Beati Georgij martiris, anno Domini millesimo
quadringenteaimo sedecimo.

(Az eredeti utan.)

1II. Zsigmond kiraly a Budardl Kassdra dttelepedd parketoso-
kat vammenteseknek nyilatkoztatja. 1419.

Commibsio propria domini Regis.

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper
Augustus, ac Hungarie etc. Rex, vobis fidelibus nostris vni-
uersia et singulis Nostre ac Reginalis Maiestatum, aliorum
eclam quorumcumque tributary's a ciuitate nostra  Budensi
vsque in hanc nostram Cassowyensem civitatem vbique con-
stitutis, eorumque vicetributarijs, preaencium noticiam habi-
turis firmisaime precipiendo mandamus; quatenus a barcha-
nistis nostris seu barchani txtoribus, de dicta ciuitate nostra
Budensi hue ad dictam Cassouiam de nostra commissione ve-
nientibus, consortibus eciam, et prolibus, ac rebus eorum qui-
busuis, eorumque conductoribus, in dictorum nostrorum et
Reginalium, et quorumcumque aliorum tributorum locis, nul-
lum  tributum, nullamue tributariam  solucionem petere et
recipere, petique et recipi facéré presumpmatis, nec sitis ausi
modo aliquali; sed eosdem de huiusmodi tributorum locis
quiete, pacifico, absque quauis solucione, impedimento et mo-
lestia abire et recedere cum ipsorum rebus vniuersis permit-
iendo, et aliud facere non audentes. Presentes autem sigillo
nostro maiori, quo vt Rex Hungarie vtimur, fecimus consi-
gnan; quas post earum lecturam reddi iubemus presentanti.
Datum Cassouie feria quarta proxima ante festum Beate
Elene Regine, anno Domini millesimo CCCC-o decimonono,
Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXX-o tercio, Ro-
manorum vero nono.

(Eredetie  papir, a kirdlynak hatul oda nyomott pe-
csétjével.)
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1V. Zsigmondi kirdlynak rendelete, mely idegen parkétnak be-
vitelét, és a parkét készitésére hasznalt fonalaknak  kivitelét
tiltja. 1419.

Sigismundus Dei gracia Romanomra Rex Semper Au-
gustus, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Rex fidelibus
nostris  vniuersis et singulis ftricesimatoribus et vicetricesima-
toribus per tocius Regni nostri ambitum vbilibet pro nunc
constitutis et in futurum constituendis presencium noticiam
habituris salutem et graciam. Nuper sana et matira delibera-
cione prehabita, Nostre Celsitudinis, Regnique et regnicola-
rum nostrorum  honoris, commoditatis et lucri augmentum
promouere cupientes, inter cetera decreuimus et vigoribus
aliarum  nostrarum  litterarum  superinde  confectarum  statd-
tum fecimus, vt textGra barchanni seu fustanni nullibi in
Regno nostro, nisi duntaxat in ciuitate nostra Cassouiensi
debeat exerceri, nullusque omnino hominum, regnicola vel
forensis, cuiuscunque status et condicionis existat, de Regnis
seu partibus alienis quibuscunque barchannum seu fustanum
in Regnum nostrum inducere, aut appetum seu bombasium
de Regno nostro absque licencia Judicis et Juratorum Ciuium
dicte nostre Ciuitatis educere audeat vel presumat modo ali-
quali sub pena ablacionis rerum eariindem. Vt igitur de pre-
missis caucior custodia habeatur; volumus, et vestre vniuer-
sitatis ac cuiuslibet vestrum fidelitati firmissime precipimus et
mandamus: quatenus habita presencium noticia, dum et quoci-
ens tempus dissignacionis et deposition”rerummercimonialium
inducendarum, aut de Regno educendarum oneracionis fuerit,
easdem res educendas et inducendas presente fidedigno homine
Ciuitatis nostre Cassouiensis predicte, quern Judex et Jurati
eilusdem iuxta nostram commissionem ipsis factam ad id dis-
posuerint, dum per ipsum presentibus fueritis requisiti, dis-
signare et reuidere debeatis; et si inter easdem predictas res
prohibitas  inueneritis, easdem omnino et totaliter auferatis
absque aliquali diminucione conseruantis, donee de eisdem
pro Nostre Celsitudinis voto duxerimus disponendum. Aliud
gracie nostre sub obtentu facere non ausuri; presentes post
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lecturam reddi iubemus presentant!. Datum Cassouie in festd
Penthecostes anno Domini  millesimo  quadringentesimo  dé-
cimo nono; Regnomm nostrorum anno Hungarie etc. tricé-
simo tercio, Romanorum vero nono.

(Eredetie  Zsigmond  kirdlynak  kisebb  pecsétje  alatt
egyfejii sassal.)

V. Zsigmond kiralynak a parketkészitées  monopoliumat  tdr-
gyazo rendelete Kassa varos szamara. 1419.

Commissio propria domiui Eegis.

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper
Augustus, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Rex memorie
commendamus  tenore  presencium  significantes  quibus  ex-
pedit vniuersis: quod nos Regie circumspeccionis sedula me
ditatione  perpendentes, per  Ciuitatum libertates  konorem
Regium  decoran, et tanto nostre dignitatis gloriara  per-
manei-e clariorem, quanto in ordinandis et disponendis no-
strorum subditorum commodis, lucrisque et prouentibus eorum
ampliandis, animum nostrum exacta solercia diligenciusapponi-
mus. Hys igitur consideracionibus inducti, cupientes bonum
nostrum, Regnique nostri commodum, et presertim Ciuitatis
nostre  Cassouiensis lucrum, profectum et vtilitatem deside-
rantes augere, et vberius ampliare affectantes; volumus, di-
sponimus, statuimus et ordinamus, vt in predicta ciuitate no-
stra Cassouiensi, et nullibi alias intra Regni nostri ambitum,
fustannum seu barhannum preparetur, texeatur et ordinetur;
nullus eciam mercatorum, alteriusque cuiusuis status et con-
dicionis  hominum  fustannum seu barhannum forense de
quibuscunque partibus ad Regni’m nostrum importare, ape-
tum vero seu bumbasum de dicto Regno nostro ad quascun-
que partes absque licencia et permissione Judiéis et Jurato-
rum predicte Ciuitatis nostre Cassouiensis, quoad exporta-
cionem apeti seu bumbasi dumtaxat, educere et exportare
audeat vel presumpmat, modis, vijs, causis, racionibus, cau-
telis et occasionibus quibuscunque. Preterea in augmentum et
acrescenciam ac continuacionem dicte artis barhanice volu-
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mus, disponimus, et ordinamua, vt omnes barhaniate acu magiati i
et artifices barhanni seu fustanni vbiuis in Regno nostro, tam
in posseasionibus nobilium et aliorum quorumuia possessionato-
rum hominum, quam in ciuitatibus et libéria villis, et specialiter
in ciuitate no3tra Bardfa vocata existentes et commorantes, cum
omnibus eorum clenodija et pertinency's ad ipsam artem barha-
nicam necessary's etspectanubus, ad dictam ciuitatem nostram
Cassouiensem veniant, venireque compellantur, et astringantur,
moraturi, et artem huiusmodi barhanicam in dicta ciuitate no-
stra Casaouiensi, et nullibi alias facturi,exercitaturi et operaturi.
Et si aliqui ex eis ad Casaouiam antedictam omnino venire
contempserint; tales nullus in Regno nostro fouere, tenere ei
consefuare audeat vei presumpmat, sub pena noatre Regie
indignationis in  contrarium facéré presumpmentes irrenvssi-
biliter exequenda. In cuius nostre voluntatis, dispoaicionis et
ordinacionis memoridm et perpetuam  stabilitatem  presentes
ipsi  Ciuitati noatre Casaouiensi concessimus litteraa nostras
privilegiales pendentis et autentici maioris sigilli noatri noui
duplicis, quo vt Rex Hungarie vtimur, munimine roboratas.
Datum per manua Reuerendi in Christo patris domini Eber-
hardi Episcopi Zagrabiensis, aule nostre Supremi Cancellarij,
dilecti nostri et fidelis, anno Domini millesimo quadringente-
simo decimo nono, quinto idus Junij, Regnorum autem
nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo tercio, Romanorum
verd nono-

(Eredetie  bOrhartydn, a  kirdlynak fliggé  kettds pe-
csétje alatt.)

A szepesi kaptalannak az V. sz. a. okmdnyt tartalmazo hite-
les atirata. 1419.

Nos Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus memo-
rie  commendantes tenore  presencium  significamus  quibus
expedit wvniuersis: quod discreti et prouidi viri Nicolaus Hen-
riéi Ciuis Iuratus, et Ladislaus filius Knol de Cassa ad nos-
tram personaliter venientes presenciam, mnobis in suis ac vni-
uersorum ciuium et bospitum de eadem personis exhibuerunt
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quasdam litteras  Serenissimi  Principis domini nostri  Sigis-
mundi Dei gracia Romanorum Regis Semper Augusti, ac Hun-
garie, Dalmacie, Croacie etc. Regis, sub duplici sigillo suo in
pendenti priuilegialiter confectas; petentes nos humili precum
cum instancia, vt easdem sub sigilli nostri testimonio rescribi
facere dignaremur ad cautelam. Quarum tenor tabs est:

Nos  Sigismundus stb. (kovetkezik Zsigmond  kirdlynak
V. sz. a. 1419-ki rendelete.)

Nos igitur iustis et legitimis peticionibus eorundem
Nicolai Henrici et Ladislai Knol nominibus et in personis
quibus supra factis fauorabiliter inclinati, easdem litteras do-
mini nostri Regis non rasas, non cancellatas, non abolitas,
nec suspéctas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes,
sine diminucione et augmento presentibus inseri fecimus et
conscribi, sub appensioneque sigilli nostri dictis ciuibus de
Cassa duximus concedendas, vberiorem juris ipsorum ad cau-
telam. Datum in festd6 Beati Jacobi Apostoli anno Domini
supra scripto. (1419.)

(Az eredeti utan, melyrdl a szepesi kaptalannak ¢ép pe-
csétje fiigg.)

Vil. Zsigmond kiraly Buda, Székesfehérvar és Pozsony vdro-
sokat a parketkészitestol eltiltia. 1419.

Commissio propria domini Kegis.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Au-
gustus, ac Hungarie, Dalmacie (? Bohemie helyett), Dalmacie
Croacie etc. Rex fidelibus nostris Judicibus et Juratis Ciuibus
Ciuitatum, opidorum, villarum, possessionum tam nostrarum
Regalium, quam Ecclesiarum, Baronum, Nobilium, et aliorum
quorumcunque intra ambitum Regni nostri Hungarie  exi-
stencium, ad quos presentes peruenerint; signanter Ciuitatum
nostrarum Budensis, Albaregalensis et Posoniensis salutem et
gracidm. Sana et matara deliberacione superinde prehabita
pro nostre Celsitudinis, ac Regni et regnicolarum nostrorum
bonore, commoditate, et lucri augmento, signanter Civitatis
nostre Cassouiensis, quam racionabilibus ex causis animum
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Regium ad id mouentibus, vt eadem et incole eiusdem status,
commodatis et prosperitatis vberiora  suscipiant incrementa,
singularibus gracijs et prerogatiuis insignire intendimus; sta-
tuimus, decreuimus et statutum fecimus: ut textura barchani
seu fustani in Regno nostro nullibi, nisi dumtaxat in prodicta
ciuitate Cassouiensi fieri debeat et exerceri, nullusque bar-
cbinista seu artifex eiusdem texture, eandem artem exereere
volens, alibi quam in eadem ciuitate Cassouiensi debeat rcsi-
dere. Et vt magistri artifices huiusmodi ipsor’i" irtem com-
modosius exercere possint; statuimus, ut nullus omnino homi-
num, regnicola sou forensis, cuiuscunque status, de Regnis
seu partibus alienis barchanum ad predictum Regnum nostrum
Hungarie sub pena ablacionis eorumdem audeat quomodoli-
bet inportare, nullusque omnino hominum bombasium de
Regno nostro educere presumat sub pena supradicta. Ne igi-
tur aliquis se predictam nostram sanccionem et statuta igno-
rasse allegando de transgressu eiusdem se excusare possit;
volumus, et vestre fidelitati Regio nostro sub edicto firmissime
precipimus et mandamus, quatenus habita presencium noti-
cia, quociescumque quidem id fieri oportunum fuerit, in vestri
medio supradicta nostra statuta et decreta palam et manifesto
proclaman faciatis, aliud sub pena nostre indignacionis non
facturi; presentes post earum lecturam reddi iubemus exhi -
benti. Datum in ciuitate nostra Budensi secundo die festi
Assumpcjonj3 Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo
quadringetensimo ~ decimonono, = Regnorum  nostrorum  anno
Hungarie etc. tricesimotercio, Romanorum vero nono.
(Az eredeti a kiraly kisebb pecsétje alatt.)